G. L.

Guillermo Luv

n.º Semestre

anno scol. 1835-35

PRE 29225

n.º 29226

INT-ANTICATELCAMIA.2A-2

Q U I N T U S
H O R A T I U S
F L A C C U S

CUM NOTIS
J O S E P H I J U V E N C I I

SOC. JESU

P A R S P R I M A .

V E N E T I I S

Prostat venalis

APUD BIBLIOPOLAM SUB APOLLINIS SIGNO

1819.

COLLATION

of the

of the

of the

of the

of the

of the

Q. HORATII FLACCI.

Natus est HORATIUS, anno ab Urbe condita 689. Venusiæ in Apulia, patre libertino, at locuplete; a quo Romam ductus, & inter Senatorum Equitumque pueros liberaliter est educatus. Annos natus admodum 19. Athenas petiit. Ibi Philosophiæ operam dabat, cum Brutus, Cæsare percussus, fugiens in Macedoniam, illum Athenis abstraxit, & militum Tribunum in suo exercitu esse jussit. Commisso ad Philippos prælio, in quo cæsus est Brutus, fugam arripuit Horatius; ac Romam, facto ad Palinurum Italiæ promontorium naufragio, vix appulit. Mox, inopia cogente, versus factitare cepit; quos legerunt Virgilius, & Varius poetarum in Urbe tum principes, ac Mæcenati, viro nobili, summa apud Augustum gratia, & eruditorum patrono, laudavere. Is Horatium vocat, probat, ac paucis post mensibus in suorum numero esse jubet: simulque ipsi veniam ab Octavio Cæsare, qui postea Augustus dictus est, impetrat, quod Bruti, & Cassii partes secutus esset. Fuit ipsi quoque Augusto carissimus & acceptissimus. Obijt anno ætatis 57. U. C. 746. eodem quo Mæcenas; juxta quem in Esquiliis conditus est. Quod ingenium, qui mores, quæ religio viri fuerit, e scriptis patet. Corpore obesum, brevem, lip-pum, præcanum ipse se fuisse commemorat.

DE HORATIO

TESTIMONIA VETERUM.

✱.✱.✱

OVIDIUS lib. 4. Trist. Eleg. 10.

*Et tenuit nostras numerusus Horatius aures,
Dum ferit Ausonia carmina culta lyra.*

PERSIUS Sat. I.

*Omne vaser vitium ridenti Flaccus amico
Tangit, & admissus circum præcordia ludii;
Callidus excuso populum suspendere naso.*

QUINTILIANUS lib. 10. c. 1.

*Lyricorum Horatius fere solus legi dignus.
Nam & insurgit aliquando, & plenus est
jucunditatis & gratiæ, & variis figuris &
verbis felicissime audax.*

DE METRIS HORATIANIS

S E U

VARIIS CARMINUM GENERIBUS

Quibus constant Odæ Horatii.

Primum genus est earum, quibus sunt omnes versus Choriambici Asclepiadei Tetrametri, qualis est Od. 1. lib. 1. *Mæcenas atavis, &c.* Vocantur Choriambici; quia in illis præcipuum locum obtinet pes Choriambus, qui componitur ex Choræo, sive Trochæo, & Jambo, idest, ex longa & brevi, brevi & longa. Asclepiadei vocantur ab auctore: inventus enim fertur iste versus ab quodam Asclepiade. Tetrametri denique; quia pedes 4. habent; quorum 1. est Spondæus 2. & 3. Choriambus 4. Pyrrichius, constans e 2. brevibus. Porro longas syllabas lineis longis superne positis notavimus; breves nulla.

Mæcē 1 nās atavis 1 édite Rē 1 gibus 1

Potest etiam aliquis eundem versum metiri aliter, si nempe interponatur cæsura in medio.

Mæcē 1 nās ata 1 vīs 1 édite 1 Rēgibus 1

Porro cum Ode hujusmodi versibus ita constat, vocatur Monocolos: quæ vox Græca significat esse partes omnes unius formæ ac speciei. Quando duplicis generis sunt versus in Ode, vocatur ille Dicolos: quando triplicis, Tricolos: quadruplicis, Tetracolos, &c.

Rursum, quando versus iidem, & ejusdem generis recurrunt, si alternis id fiat, idest, si post alterum quemque versum, vocatur Ode Distrophos (quæ vox Græca id significat); si post tertium quemque versum, Tristrophos; si post quartum, Tetrastrophos: quia ille ordo versuum, qui identidem revertitur, Græcis est, *Strophe*, Gallis, *Stance*, *Couplet*.

Denique si pes nullus, nulla syllaba desit, aut abundet, versus vocatur Acatalectus: si desit una syllaba, vocatur Catalectus: si pes totus

desit, Brachycatalectus: si abundet unus pes, Hypercatalectus, vel Hypermeter.

II. Genus Odarum est earum, in quibus primi quique tres versus sunt Hendecasyllabi (hoc est undecim syllabarum) Sapphici (a Sappho inventi); Acatalecti, sive quibus nihil deest; Pentametri, sive quinque pedibus constantes; quorum 1. est Trochæus, 2. Spondæus, 3. Dactylus, 4. & 5. Trochæi. Quartus autem quisque versus est Adonius (ab Adone inventus) Dimeter, hoc est, 2. constans pedibus, nempe Dactylo, & Spondæo. Talis est Od. 2. lib. 1.

Jam sã I tũ têt I rĩs nivis I atquẽ I dirẽ I

Similes sunt d'no sequentes: quartus;

Terruit I urbẽ I

Tota Ode est Dicolos Detrastrophos.

III. Genus Ode Dicolos Distrophos; in qua primus quisque versus est Choriambicus Glyconius (ab Glycone inventore) Acatalectus, Trimeter, id est, pedes ternos habens; quorum primus est Spondæus, 2. Choriambus, 3. Pyrrichius. Secundus vero quisque versus est Asclepiadæus; de quo dictum est in primo genere Odarum. Talis est Ode 3. lib. 1.

Sic tẽ I Divã po I tẽns Cipri I

Sic frã I trẽs Hele I nã: I lũcida I sũdera I

IV. Ode Dicolos Distrophos, in qua primus quisque versus est Dactylicus, Archilochius, Heptameter. Dactylicus dicitur, quia in eo maxime regnat pes Dactylus: Archilochius, quia inventus, & usurpatus ab Archiloco, poeta Græco Lyrico: Heptameter, quia 7. constat pedibus; quorum 4. primi sunt Dactyli, mixtis tamen ad arbitrium, ut in versu Heroico fit, Spondæis; tres postremi semper sunt Trochæi. Secundus vero quisque versus Jambicus, Hexameter, Catalectus, constans sex pedibus, dempta una syllaba. Primus est Spondæus, vel Jambus, 2. Jambus, 3. Spondæus, 4. 5. & 6. Jambi. Talis est Od. 4. lib. 1.

Sõlvitur læcis hy I ems grã I tã vice I vëris I et Fã I võni I
Trãhũnt I que sic I cãs I mãchi I nã ca I rĩnas I

Secundus versus aliter dividi potest, nempe:

interposita in medio versu cæsura, & sic tres pedes ultimi erunt Trochæi.

Trahunt I que sic I cās I māchi I nā cā I rinās I

V. Ode Tricolos Tetrastrophos: in qua primi quique duo versus sunt Asclepiadei; qualis est in primo genere explicatus. Tertius autem quisque, Pherecratius, ab auctore Pherecrate sic dictus; Heroicus quia videtur esse pars versus Heroici, seu Hexametri; Trimeter, quia tres pedes habet, Spondæum, Dactylum, Spondæum. Quartus quisque est Glyconius; de quo dictum in 3. genere. Talis est Ode 12. lib. 1.

O nā I vīs refe I rēnt I in mare I tē novi I

Fluctūs I o quid a I gīs I fōrtiter I ooccupa I

Pōr tūm I nōnne vī I dēs ūt I

Nūdūm I rēmigi I o latus I

VI. Ode Diocolos Tetrastrophos. Primi quique tres versus sunt Asclepiadei; quartus Glyconius. Talis est Ode 5. lib. 1.

Scriberis vario &c.

VII. Ode Dicolos Distrophos. Primus versus est Hexameter Heroicus; secundus est Dactylicus Alcmanius Tetrameter. Dicitur Dactylicus, quia frequentiores in eo sunt Dactyli; Alcmanius, quia inventus ab Alcmane, Greco poeta; Tetrameter, quia 4. habet pedes, nempe similes 4. ultimis versus Heroici Hexametri. Talis est Ode 6. libri 1.

Laudā I bunt ali I i clā I rām Rhodon I aut

Miti I ienēm I

Aūt Ephe I sūm bima I risve Co I rinthi I

VIII. Ode Dicolos Distrophos. Primus quisque versus est Aristophanias, Dimeter, constans e duobus pedibus, nempe Choriambo, & Bacchio. Pes autem Bacchius ita dicitur, quia in hymnis Bacchi sæpe adhibebatur: constat ex una brevi, & 2. longis. Talis est versus Odæ 7. libr. 1.

Lidia dic I per omnes I

Aristophanias appellatur ab auctore illius Aristophane, poeta Comico, apud Græcos celeberrimo. Secundus quisque versus est Alcaicus, (ab Alcæo inventus) Tetrameter, quia 4. pedes ha-

bet. Primus est Epitritus, 2. & 3. Choriambus, 4. Bacchius.

Tē Deōs ō I rō sībarīm I cūr properēs I amāndō

Porro pes Epitritus, ita vocatur, quia supra 3. syllabas, unam habet. Quadruplex est, 1. ex Jambo & Spondæo compositus, ut *voluptates*, 2. ex Trochæo, & Spondæo, ut *conciatas*, 3. e Spondæo, & Jambo, ut *communiant*, 4. e Spondæo, & Trochæo, ut *expectare*. Potest hujus Odæ primus versus aliter secari; nempe

Lidia I dīe per I ōmnēs I

IX. Ode Alcaica Tricolos Tetrastrophos. Dicitur Alcaica, quia inventa fuit ab Alcæo, Lyrico poeta clarissimo. Primi quique duo versus sunt Jambici Senarii Brachycatalecti: qui appellari quoque possunt Dactylici Pentametri Catalecti. Constant illi ex Jambo, vel Spondæo, deinde Jambo, postea Spondæo, tum Anapæsto, deinde Jambo. Si aliter metiaris, ac esse Dactylicos velis, constabunt ex Jambo, vel Spondæo, tum Jambo, cæsura, & duobus Dactylis. Talis est Od. 8. lib. 1.